Em atendimento ao Edital de Retificação Consolidado do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte 

proposta de preços: 

Item Descrição Unidade 
Quantidade 

Estimada 

Preço 
Unitário 

Preço Total 
Anual 

Único INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA/CONSECUTIVA Hora 700 R$ 215,71 R$ 150.997,00 

PREÇO TOTAL ANUAL POR EXTENSO: Cento e Cinquenta Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais. 

*Observação: Considera-se como hora-base a hora da interpretação de LIBRAS realizada, simultânea ou 

consecutivamente, ao vivo ou gravada, prestada por 2 (dois) intérpretes (dupla) de nível superior, que se revezarão a 

cada 20 (vinte) minutos, compreendida no período das 05h01 às 21h59, de segunda a sexta-feira, sábados, domingos e